                                                      Protokół Nr 22 /17
     z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytego w dniu 23 listopada 2017 roku w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.
      Obecni na posiedzeniu Komisji Rady Gminy wg załączonej listy obecności oraz Pan Sergiusz Smyk - Przewodniczący Rady Gminy. Obecnych na posiedzeniu Komisji na stan 14 członków komisji było 11 członków komisji.
Pan radny Piotr Własiukiewicz, Pan radny Jan Kuryciuk i Pan radny Michał Kuryło byli nieobecni.
       Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10 - tej w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Michał Wróblewski - Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk - Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka - Najbuk - Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Popko - Kierownik Referatu GK,GGiOŚ, Pani Alicja Pytel - Kierownik USC i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
      Obradom przewodniczyła Pani Maria Dubiaga - Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Komisji – przywitała Pana Wójta, Państwa Radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz mieszkańców.
Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie.
1. Sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha      w roku szkolnym 2016/2017.

2. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2016 rok.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.
2) Stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w ośmioletnią Szkołę Podstawową wchodzącą w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czeremsze.

3) Ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej.

4) Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Czeremcha dotychczasowemu dzierżawcy.
5) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2017 rok. 

6) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

4. Dyskusja nad projektem  Statutu Gminy.

5. Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia?
Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem czy w dniu dzisiejszym uchwalamy czy opiniujemy program z organizacjami pozarządowymi, ponieważ jest napisane uchwalenie?

Pani Sekretarz poinformowała, że w porządku posiedzenia komisji jest zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.

Pan radny Aleksander Tyczyno ponownie zapytał, czy dziś uchwalamy roczny program?

Pani Walentyna Wieremczuk powiedziała, że w porządku posiedzenia komisji jest zapis zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok. Na posiedzeniu komisji projekty uchwał są opiniowane przez Państwa Radnych, po pozytywnym zaopiniowaniu komisji są przedkładane do porządku obrad najbliższej sesji rady gminy i wówczas są uchwalane.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że jest właściwie zapisane w porządku posiedzenia i w dniu dzisiejszym jest opiniowanie projektów uchwał.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 20 listopada 2017 roku wpłynęła skarga od skarżącego mieszkańca naszej gminy w sprawie nie respektowania zapisów umów na dostarczanie wody i odbiór ścieków.  W powyższej skardze jest trochę niewiadomego ponieważ jest zapis zas…… wielokropek Wójta i czy występujemy o uzupełnienie skargi czy wprowadzamy do dzisiejszego porządku posiedzenia?
Pan Przewodniczący Rady odczytał treść skargi.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że wprowadzamy do porządku posiedzenia, ponieważ jest Skarżący i wyjaśni o co chodzi.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto z Państwa radnych jest z wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy? W głosowaniu udział brało na stan 11 członków komisji, 11 członków komisji. „Za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji głosowało 11 członków komisji.  Wobec powyższego projekt uchwały został dodany do porządku komisji w pkt. 3.8) Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu stanowiącego własność Gminy Czeremcha w pkt. 3.5)

 Pani Przewodniczący Komisji poddała pod głosowanie. Kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu stanowiącego własność Gminy Czeremcha w pkt. 3.5)? W głosowaniu udział brało na stan 11 członków komisji, 11 członków komisji. „Za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji głosowało 11 członków komisji.  Wobec powyższego projekt uchwały został dodany do porządku komisji w pkt. 3.5) w sprawie  wyrażenia zgody na wynajem lokalu stanowiącego własność Gminy Czeremcha.
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu skarżący dostarczył pismo z dnia 22 listopada 2017 roku w którym poinformował, że stan zdrowia nie pozwala uczestniczyć w posiedzeniu komisji na którym będzie rozpatrywana wniesiona skarga przez skarżącego.
 Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu stanowiącego własność Gminy Czeremcha w pkt. 3.8)? W głosowaniu udział brało na stan 11 członków komisji, 11 członków komisji. „Za” wprowadzeniem do porządku posiedzenia komisji głosowało 11 członków komisji.  Wobec powyższego projekt uchwały został dodany do porządku komisji w pkt. 3.8) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.
Państwo Radni jednogłośnie zadecydowali o rozpatrzeniu skargi zgodnie z porządkiem posiedzenia Komisji w dniu 23 listopada 2017 r.
Pani Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia komisji po dokonanych zmianach:

2. Sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha w roku szkolnym 2016/2017.

3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2016 rok.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.
2) Stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w ośmioletnią Szkołę Podstawową wchodzącą w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czeremsze.

3) Ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej.

4) Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Czeremcha dotychczasowemu dzierżawcy. 
5) Wyrażenia zgody na wynajem lokalu stanowiącego własność Gminy Czeremcha.
6) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2017 rok. 

7) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

8) Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

5. Dyskusja nad projektem  Statutu Gminy.

6. Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, przystąpimy do przegłosowania powyższego porządku posiedzenia komisji po dokonanych zmianach. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem porządku posiedzenia komisji? 
Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji, „za” przyjęciem porządku posiedzenia komisji głosowało 11 członków komisji, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” – 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu komisji została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek proponowanej tematyki posiedzenia dzisiejszej komisji, wg którego komisja będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie.
Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała przechodzimy do 1. punktu porządku posiedzenia.
Ad. 1. Pani Alicja Pytel Kierownik USC przedstawiła sprawozdanie z funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy Czeremcha w roku szkolnym 2016/2017- sprawozadanie jest załącznikiem doniniejszego protokołu.

Pani Przewodniczaca Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do ww. sprawozdania?

Uwag nie wniesiono.

 Ad. 2. PaniWalentyna Wieremczuk przedstawiła informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy Czeremcha  i  pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2016 rok - informacja jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. informacji?

Uwag nie wniesiono.
Ad. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Ad. 3.1) Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
 Pani Sekretarz poinformowała, że zostały przeprowadzone konsultacje społeczne ww. Programu. Projekt programu był zamieszczony na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy,  na  stronie  internetowej www.czeremcha.pl oraz  na  tablicach ogłoszeń  Urzędu Gminy umieszczono informację o zamiarze przeprowadzenia konsultacji społecznych w/w. Programu. Opinie  i  uwagi  można było zgłaszać pisemnie na „Ankiecie konsultacji” do  tut. Urzędu lub  przekazać  drogą  elektroniczną  na  adres ug_czeremcha@zetobi.com.pl [image: image1.png]


w  terminie do 02 października 2017 r. W ramach konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag ani opinii.

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymał się” – 1.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, przechodzimy do następnego punktu tj. 

Ad. 3.2) Pani Kierownik USC przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w ośmioletnią Szkołę Podstawową wchodzącą w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czeremsze - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 3.3) Pani Kierownik Referatu GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 10 członków komisji, „przeciw”- 0, i „wstrzymało się” – 1.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 3.4)Pani Kierownik Referatu GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Czeremcha dotychczasowemu dzierżawcy – projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad. 3.5) Pani Kierownik Referatu GGiOŚ przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu stanowiącego własność Gminy Czeremcha – jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem, czy jest ze strony SP ZOZ w Hajnówce zapewnienie, że nie zrezygnują z wynajmu tego pomieszczenia pod Gminny Ośrodek Zdrowia? Jaką stawkę zaproponowano?

Pan Wójt powiedział, że zaproponowana została taka sama stawka jak dla PKO.

Pani Kierownik Referat GK, GGiOŚ poinformowała, że jest podpisana umowa wstępna z SP ZOZ w Hajnówce.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 3.6)  Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2017 rok – jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Skarbnik poinformowała, że dokonano zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia środków w dziale Rodzina z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz obsługi tego zadania w kwocie 55 000,00 zł,

zmniejszenie środków na realizację zadania związanego z przyznaniem KDR.

Zwiększono środki w wysokości 11 472,37 zł na realizację Programu Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej ze środków Funduszu Pracy. 

Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie analizy wykonania dochodów w zakresie udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, podatku od spadków i darowizn, zwiększenia ilości usług komunalnych świadczonych przez gminę oraz zwiększenia dochodów z tytułu rozliczenia z PUP kosztów zatrudnienia osób bezrobotnych w jednostce budżetowej ZSP w Czeremsze w kwocie 30 333,00 zł . 

Zwiększenia wydatków dokonano w paragrafie 4440 odpis na ZFŚS z powodu zwiększenia kwoty odpisu podstawowego oraz średniej liczby zatrudnionych w związku z zatrudnieniem osób skierowanych do pracy PUP. Dokonano korekty planu w związku z wydatkami w dziale gospodarka komunalna związanymi z zatrudnieniem pracowników interwencyjnych i do robót publicznych. Dokonano zmniejszenia wydatków na wynagrodzenia w Urzędzie Gminy i GOPS z uwagi na świadczenia wypłacane z tytułu urlopów macierzyńskich i zwolnień lekarskich płatnych z ZUS. Zwiększono wydatki na wynagrodzenia w rozdziale Szkoły podstawowe w związku z wypłatą środków na urlopy na poratowanie zdrowia dla dwóch nauczycieli i koniecznością sfinansowania zastępstw. Zwiększono wydatki na zakup usług i materiałów w dziale gospodarka komunalna z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług związanych z zimowym utrzymaniem dróg. Dokonano zwiększenia wydatków na okresowy przegląd techniczny oczyszczalni ścieków przy ul. Fabrycznej oraz wydatki związane z funkcjonowaniem OSP. 

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad.3.7) Pan Przewodniczący Rady odczytał skargę zgłoszoną przez naszego mieszkańca do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w dniu 5.10.2017 rok w sprawie barier architektonicznych w budynku Urzędu Gminy, GOK, Szkoły Podstawowej.
Następnie Pani Sekretarz poinformowała, że Skarżący wniósł skargę do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku na działalność Wójta Gminy Czeremcha w sprawie działań dotyczących likwidacji barier architektonicznych w budynku Urzędu Gminy Czeremcha, Gminnego Ośrodka Kultury oraz Szkoły Podstawowej w Czeremsze. Skarga została przekazana w dniu 13.10.2017 r. do Rady Gminy Czeremcha celem rozpoznania zgodnie z właściwością. Rada Gminy wiedząc, że rozpoznanie skargi nie będzie możliwe w terminie, zawiadomiła skarżącego, podając przyczyny zwłoki wskazała termin załatwienia sprawy do 30 listopada 2017r. oraz pouczono o prawie wniesienia ponaglenia. W dniu 18.10.2017 r. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku przesłał kolejne pismo dot. w/w sprawy, które zostało dołączone do akt sprawy i jest przedmiotem rozpoznania. Skarżący nie zgadzając się z wyznaczonym terminem rozpatrzenia skargi w dniu 23 października 2017 r. złożył ponaglenie, które Rada Gminy Czeremcha przekazała niezwłocznie do organu wyższego stopnia wraz z niezbędnymi odpisami akt sprawy. Wojewoda Podlaski po rozpatrzeniu ponaglenia postanowieniem z dnia 06.11.2017r. uznał, że działania Rady Gminy Czeremcha były prawidłowe i nie dopuszczono do przewlekłego prowadzenia postępowania. W skardze skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Czeremcha występowanie barier architektonicznych uniemożliwiających korzystanie z usług Urzędu Gminy Czeremcha oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze i Szkoły Podstawowej w Czeremsze. Temat spełnienia warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym korzystanie z w/w obiektów użyteczności publicznej w ubiegłych latach był wielokrotnie analizowany i kontrolowany na wniosek skarżącego przez organy nadrzędne, które nie stwierdziły uchybień ze strony Wójta Gminy w zakresie spełnienia wymogów budynków dla potrzeb osób niepełnosprawnych. O prowadzonych kontrolach i ich wynikach skarżący był na bieżąco informowany. W bieżącym roku skarżący wrócił ponownie do przedmiotowej sprawy kierując pisma do Wójta Gminy i Dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy i uzyskał wyczerpujące informacje i wyjaśnienia w  w/w sprawie (potwierdzeniem są dołączone do skargi kserokopie kierowanych pism do skarżącego). Na początku października br. wniósł skargę do Marszałka Województwa Podlaskiego, która została przekazana do Rady Gminy Czeremcha celem rozpoznania zgodnie z właściwością i jest przedmiotem rozpatrzenia. Wszystkie w/w obiekty były modernizowane i rozbudowywane i są dostosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym pn. Rozbudowa budynku Urzędu Gminy i Decyzją Urzędu Rejonowego w Hajnówce z dnia 20.08.1997r. udzielono pozwolenia na budowę zgodnie z projektem architektonicznym. A zatem budynek Urzędu Gminy dostosowany jest do wymogów osób niepełnosprawnych i jest użytkowany zgodnie z jego przeznaczeniem. Podobnie pozostałe dwa budynki będące w użytkowaniu jednostek organizacyjnych Gminy Czeremcha są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z projektem i decyzją zatwierdzająca projekt oraz uzyskały pozwolenia na budowę. Wszystkie obiekty uzyskały wymagane pozwolenia na użytkowane, są użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem i dostosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Jest przygotowany projekt uchwały, który Państwo Radni otrzymaliście wraz uzasadnieniem, że uznaje się skargę za bezzasadną. Przygotowane i napisane zostało pouczenie dla skarżącego, że zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada Gminy Czeremcha informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowni ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy Czeremcha może podtrzymać swoje stanowisko (przedstawione powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego.
Pani Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem, czy jest prowadzony rejestr, kto został przeszkolony z pracowników do obsługi transportera?

Pani Sekretarz poinformowała, że nie ma założonego rejestru, ale pracownicy byli i są przeszkoleni.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, żeby do uzasadnienia dopisać wzmiankę o otrzymanym piśmie w dniu dzisiejszym, że zostało przedłożone Państwu radnym i wobec powyższego będzie skarga rozpatrywana jako bezzasadna. 

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się do mieszkańca Pana E. Tychoniuka z zapytaniem, czy Pan nagrywa dzisiejsze posiedzenie komisji?
Odpowiedzi nie uzyskano, pomimo że Pan E. Tychoniuk dalej nagrywał.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że może pouczenie napisać w piśmie przewodnim a nie w uzasadnieniu.

Pani Sekretarz powiedziała, że POUCZENIE: Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada Gminy Czeremcha informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowni ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy Czeremcha może podtrzymać swoje stanowisko (przedstawione powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego musi być przy uzasadnieniu, ponieważ skarżący musi być powiadomiony.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu komisji też tego Pana nie było, a porusza się samochodem sam wszędzie i w sklepach o wysokich schodach w banku  i tam nie ma barier?
Pani Sekretarz zwróciła się z zapytaniem, czy z projektu uzasadnienia wykreślamy pouczenie?

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, aby pouczenie pozostało.
Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie w takiej formie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad. 3.8)  Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha.
Pan Przewodniczący Rady odczytał skargę na działalność Wójta Gminy Czeremcha i poprosił skarżącego o uzupełnienie. 
Pan E. Tychoniuk mieszkaniec wnoszący skargę powiedział, że skarga ta dotyczy Wójta. Treść skargi jest jasna i zrozumiała dotyczy umowy na dostarczanie wody. Czepianie się słówek to jest nie na miejscu. Napisana skarga jest jasna i zrozumiała według mnie.

Ja proszę rozpatrywać a ja na koniec się wypowiem.

Pani Przewodnicząca Komisji jeszcze raz odczytała skargę mieszkańca wniesioną 20 listopada 2017 r.

Pani radna Zina Aleksiejuk zwróciła się z zapytaniem do skarżącego o wyjaśnienie, o co to chodzi?
Pan mieszkaniec skarżący E. Tychoniuk powiedział, że ma umowę podpisaną, według której chce, aby były wystawiane faktury oddzielnie za wodę i za ścieki.

Pani radna Alina Sawczak zwróciła się z zapytaniem, z jakiej przyczyny nie płaci skarżący?
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że każdy z nas regularnie z tego, co posiadamy to płacimy należności. My wszyscy korzystamy z wody i ścieków. Jest na czas dostarczana woda. Systematyczne regulowanie należności. Dawniej zajmował się ZGKiM a po jego likwidacji przeniesiono do Urzędu Gminy. Na terenie tych gmin gdzie dostarczaniem wody zajmuje się przedsiębiorstwo to nie pisałby skarżący skarg. Posiadamy infrastrukturę dobrej jakości. Stawki nie są wygórowane. Nikt z mieszkańców nie skarży tylko jeden mieszkaniec to chyba coś nie tak. Subordynacja korzystania z infrastruktury a nie płacić jest nie na miejscu, nie mamy co się rozwodzić rozpatrujemy, jako skargę bezzasadną.

Pan Skarżący  tu nie chodzi o to co Pani radna powiedziała.
Pan Przewodniczący Rady powiedział przecież korzysta Pan z wody, a dlaczego nie płaci?

Pan Skarżący powiedział, że nie w tym tkwi problem.

Pan Wójt powiedział, że na poprzedniej komisji też było informowane, że jeden mieszkaniec zalega z płatnościami za wodę i ścieki. W sądzie skarżący mówił, że nie ma umowy. To tym bardziej nie powinien korzystać z usług a korzysta.  Sprawa była w sądzie i sąd należność zasądził.
Pan Wójt zwrócił się do skarżącego z zapytaniem, czy wie ile zalega z płatnościami?

Pan Skarżący powiedział, że niecałe 5 tys. zł. 

Pan Wójt powiedział, że zalega Pan Skarżący ponad 6 tys. zł. należnej kwoty głównej a razem z odsetkami i kosztami sądowymi to kwota 11 365 zł. Wobec powyższego podjęliśmy decyzję o zamknięciu dostawy wody i zablokowane zostały ścieki. Były wysyłane wezwania do zapłaty. Myślałem, że oto zgłosi się Pan i będziemy negocjować. Minął ponad 1 miesiąc a Pan w tej sprawie nic nie zrobił. Posiada pan 5 cielaczków i korzystają z tej wody. Dużo wcześniej powinniśmy zakręcić dostawę wody. Myślałem, że Skarżący będzie płacił za wodę. 
Pani Kierownik Referat GK,GGiOŚ poinformowała, że Skarżący zawarł umowy z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czeremsze będącym jednostką organizacyjną gminy, dwie umowy na dostawę wody i odprowadzenie ścieków. Z chwilą likwidacji w 2007 roku ZGKiM w Czeremsze jednostka weszła w struktury Urzędu Gminy wobec powyższego zmienił się podmiot dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Gmina opracowała nową jedną umowę kompleksową na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków dla wszystkich odbiorców. Skarżący odmówił zawarcia umowy, pomimo tego, że korzystał przez wiele lat z usług, ale nie regulował należności mimo wielokrotnych wezwań. Zgodnie z powyższym na podstawie art.7 ww. ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne (Gmina Czeremcha) może odciąć dostawę lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne, gdy odbiorca nie uiści należności za pełne dwa okresy obrachunkowe. Sytuacja taka miła miejsce w przypadku skarżącego, co doprowadziło do zamknięcia dostawy wody i odbioru ścieków.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że my wszyscy korzystamy z wody i ścieków i płacimy a Pan jest jedynym wyjątkiem.

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że jest zapis w umowie, że proporcjonalnie do odczytu należy uiszczać należności a Pan nie respektuje tego zapisu i nie wpuszcza pracowników do odczytu wodomierza. Wysyłane są zawiadomienia, że w danym dniu będzie dokonywany odczyt licznika a Pan skarżący nie wpuszcza. Licznik jest własnością Gminy. Chodzą na odczyt licznika po 2 pracowników.
Pan Skarżący powiedział, że umowa została zwarta na dostawę wody w 1997 roku. Po dwóch latach otrzymałem drugą umowę na odprowadzanie ścieków. ŚKS Kolejarz poprosił mnie o wałowanie stadionu gdzie odbywały się rozgrywki piłki nożnej. ŚKS Kolejarz nie zapłacił  mi ani złotówki. Gmina daje dotacje dla ŚKS Kolejarz. Odpowiedź była, że mój syn zagrał 3 razy. Wówczas radnym był Łukianiuk M, którego 3 synów grało przez cały czas. Sprawa była w sądzie. Sąd oddalił moje powództwo. 
Nie miałem za co płacić należności myślałem jak otrzymam od ŚKS Kolejarz to ureguluję należności. Chciałem zapłacić za wodę a za ścieki jak będę miał środki finansowe to zapłacę. Chcę płacić za wodę. Prosiłem, aby gmina wystawiła fakturę za wodę i ścieki oddzielnie. Jak będzie wystawiona faktura za wodę to pójdę do banku i zapłacę za wodę.
Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem, czy Pan ma umowę?

Pan Skarżący powiedział, że jak wystawią fakturę za wodę to zapłacę a za ścieki jak będę miał środki.

Pani Skarbnik poinformowała, że ta sprawa się ciągnie od lat i należność za wodę i ścieki się nagromadziła. Przez cały okres świadczenia usług w zakresie dostawy wody i odprowadzenia ścieków występują trudności po stronie skarżącego z udostępnieniem urządzeń pomiarowych do odczytu jak również z odbiorem wystawianych faktur i upomnień.

Jest podpisanych ponad 1500 umów i wszyscy się rozliczają tylko jeden mieszkaniec nie rozlicza się. Sprawa była w Sądzie. Wyrok jest zasądzony. Jest duży dług. Sprawa podłączenia się do kanalizacji też była w sądzie.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że wówczas źle robił Urząd Gminy, że chciał pomóc doprowadzić przyłącza kanalizacyjne dla mieszkańców z udziałem mieszkańca i za to był szargany przez mieszkańca. Każdy z nas wie ile kosztuje podłączenie się do kanalizacji i że trzeba dokonywać płatności zgodnie z przewidzianym terminem.

Pan Skarżący poinformował, że od Inspektora Nadzoru otrzymał zawiadomienie o kontroli na posesji. Ja odbiję piłeczkę i zgłoszę do Inspektora Nadzoru na niewłaściwe wykonanie dróg.
Pan Wójt poinformował, że skarżący zalega nie tylko za wodę i ścieki, ale tez za śmieci i podatek od nieruchomości. Na początku kadencji umorzyłem za śmieci myślałem, że dalej skarżący będzie opłacał.

Pan Wójt zwrócił się do Skarżącego z prośbą, żeby ¼ należności zaległości kwoty głównej zapłacić, a do reszty będziemy rozmawiać, rozłożyć na raty nie dłużej jak do pół roku, ale trzeba zacząć spłacać. 

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że należy zwrócić zaległą należność przez Skarżącego a nie ciągnąć to latami. Robić cięcie radykalne.
Pan Wójt powiedział, że za późno została odcięta woda, nie trzeba było zwlekać. Brak opłaconej należności od tylu lat było podstawą do zakręcenia wody

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie. Kto jest „za” ww. projektem uchwały, jako skarga bezzasadna, aby w takiej formie był przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy? W głosowaniu udział brało 11 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 11 członków Komisji, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0.

Pani Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu mieszkańcowi Panu Krajewskiemu.

Pan Krajewski mieszkaniec zwrócił się do Państwa radnych z zapytaniem czy byłaby możliwość organizowania posiedzenia komisji i obrad sesji w godzinach popołudniowych, ponieważ mieszkańcom pracującym nie ma możliwości uczestniczenia w pracach rady, a jesteśmy zainteresowani pracą rady gminy.

Pan Tychoniuk mieszkaniec zwrócił się  z prośbą naprawę nawierzchni drogi od cmentarza w Zubaczach  w stronę  Wólki Nurzeckiej.
Pani Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę od godz. 12:40 do 12:50.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała przechodzimy do dyskusji nad statutem Gminy.

Pan radny Piotr Kierdelewicz zwrócił się z zapytaniem, w jakim celu jest nagrywane posiedzenie komisji przez mieszkańca.  Nie jest to transmisja na żywo.

Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Pana E. Tychoniuka, w jakim celu Pan nagrywa posiedzenie komisji?

Pan E. Tychonik powiedział, że ma prawo nagrywać.

Pani Sekretarz zwróciła się do Państwa Radnych z zapytaniem czy będziemy czytać projekt statutu od początku czy są uwagi i nanosimy uwagi?
Pan radny Aleksander Tyczyno powiedział, że czytamy od początku i zwrócił się z zapytaniem na jakiej podstawie jest opracowywany statut gminy?

Pani Sekretarz poinformowała, że statut jest opracowany na podstawie ustawy o samorządzie gminy.

Pani Sekretarz odczytała projekt statutu i państwo Radni wnosili uwagi poprawki do statutu
Pan radny Aleksander Tyczyno wniósł poprawkę w Paragrafie 43ust.2 żeby sesje były nagrywane i nośniki  były przechowywane przez 5 lat.

Pani Walentyna Wieremczuk powiedziała, że nie ma zakupionego sprzętu do nagrywania i jak nagrywać to nośniki elektroniczne powinny być archiwizowane zgodnie z przepisami, ponieważ jest to kategoria A.
Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się do protokolantki, ma Pani długopis to pisze.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz poinformowała, że jeżeli wejdą nowe przepisy to wtedy zostanie określone przepisami odgórnie.
Pani radna Zina Aleksiejuk opuściła posiedzenie komisji o godz. 13:47.

Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że statut gminy został przedstawiony, poprawki naniesione. Czy są uwagi do projektu statutu?

Więcej uwag nie wniesiono.
Pani Walentyna Wieremczuk zwróciła się do Państwa Radnych z zapytaniem, projekt statutu został omówiony, przedyskutowany, czy wprowadzamy do porządku obrad najbliższej sesji, czy nanieść poprawki wydrukować Państwu Radnym i przenosimy na następną komisję jeszcze raz przedyskutować po naniesieniu poprawek?
Członkowie komisji zadecydowali jednogłośnie, że przenosimy projekt Statutu Gminy na następne posiedzenie komisji.
Pani Skarbnik poinformowała, że GUS ogłosił stawki podatku leśnego i rolnego na 2018 rok. Stawki minimalnie wzrosły. Proponuje o pozostawienie stawek ustawowych- informacja jest załącznikiem do protokołu.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali powyższe stawki przychylając się do stawek ustawowych.
Ad. 5.  Sprawy różne.
1) Pani Kierownik Referatu GGiOŚ poinformowała, że ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zadania pn. ,,Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Czeremcha”. W wyznaczonym terminie składania ofert wpłynęła 1 oferta PUK Hajnówka kwota realizacji zadania na 2 lata 427 680 zł brutto tj miesięcznie 17 820 zł brutto. Proponujemy, aby kosze uliczne siatkowe zlikwidować, ponieważ nie zmieścimy się w kosztach stawek za odpady. W tych pojemnikach są rzucane przez mieszkańców odpady mieszane a nie same selektywne, a ustawa o utrzymaniu porządku i czystości mówi, że odpady powinny być segregowane  u źródła. Każdy właściciel nieruchomości i tak płaci za odpady, to po co nosić do pojemników siatkowych jak PUK odbiera każdą ilość odpadów bez dodatkowych opłat.
Pani Skarbnik poinformowała, że jest zaległości za odpady około 11. tys. zł. na początku 2017 roku.
Pani radna Elżbieta Kalinowska powiedziała aby pojemników na selektywne odpady nie zabierać, ponieważ ludzie się już przyzwyczaili  i wynoszą do tych pojemników.

Pani Kierownik Referat GK,GGiOŚ poinformowała, że są to dodatkowe koszty, zabraknie środków z gospodarki odpadami i trzeba będzie podwyższać stawki.

Pan radny Aleksander Tyczyno powiedział, że część ludzi myśli, że są to pojemniki ogólnodostępne. Należy napisać, że tam plastyk.

Pani Skarbnik powiedziała, czemu mają służyć te pojemniki?

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że w przyszłym roku jak będą odbywać się zebrania ogólno wiejskie to należy przedstawić informacje mieszkańcom, uczulić ludzi, że pojemniki będą zabrane.
Pani radna Nadzieja Dudar poinformowała, że Pani radna Zina Aleksiejuk przekazała, aby zgłosić naprawę nawierzchni drogi (podżwirować) z Zubacz do basenu przeciw pożarowego.

Pani radna Olesia Chromińska opuściła posiedzenie komisji o godz. 14:30.

2) Pani Kierownik Referat GK,GGiOŚ poinformowała, że wpłynęło podanie od mieszkańca naszej gminy o zamianę nieruchomości lasu na działkę budowlaną gminną.

 Członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali ww. pismo. 
3) Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że jest już wycena nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geodezyjnym 387 o pow. 0,4150 ha położonej w obrębie geodezyjnym Czeremcha, gmina Czeremcha na rzecz Gminy Czeremcha, ponieważ na części nieruchomości w ramach inwestycji projektowane jest urządzenie wodne do odprowadzania wód opadowych do rzeki Nurzec. Właścicielka nieruchomości jest już poinformowana o wycenie i o przygotowaniu dokumentów które będą potrzebne do sporządzenia aktu notarialnego.  
4) Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że uzyskano informacje o pozytywnej ocenie wniosku w ramach RPOWP 2014-2020 oś priorytetowa V Gospodarka Niskoemisyjna działanie 5.1 Energetyka Oparta na Odnawialnych Źródłach Energii tytuł projektu: ,,Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Czeremcha”. Wniosek otrzymał dofinansowanie. Podpisano umowę dofinansowania z Zarządem Województwa Podlaskiego. Podpisano 120 umów określających prawa i obowiązki wynikające z realizacji w/w zadania z beneficjentami.
5) Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że uzyskano informacje o pozytywnej ocenie wniosku o przyznanie pomocy w ramach ,,Przebudowa dróg gminnych ul. Duboisa i ul. Ogrodowej. Ze względu na ograniczoną pulę środków wniosek nie przejdzie do realizacji.
6) Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że w ramach złożonego wniosku o przyznanie pomocy z programu PL-BY-UA – działanie wod-kan uzyskano informację o pozytywnej ocenie wniosku. Wniosek został sklasyfikowany na 28 pozycji listy rezerwowej. W chwili obecnej wniosek nie został przyjęty do realizacji.
7) Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że przygotowano, ogłoszono i przeprowadzono przetarg nieograniczony na realizację zadania pn. ,,Przebudowa części budynku gimnazjum tj. parteru wraz ze zmianą sposobu użytkowania na publiczny ośrodek zdrowia w Czeremsze, Gmina Czeremcha’’ - wpłynęły 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo DOMAR Dawid Zarzecki Białystok. Wartość oferty: 283 368,91 zł. Okres gwarancji 72 miesiące. W dniu 28.11.2017 r. zostanie podpisana umowa. 
8) Pani Kierownik Referat GK,GGiOŚ poinformowała, że przeprowadzono przetarg na sprzedaż: działki nr  272 o pow. 0,28 ha w Zubaczach – brak oferentów, działka nr 80/1 o pow. 0,1963 ha w Bobrówce – brak oferentów,   Działka nr  1214 o pow. 0,1412 ha w Czeremsze, oferentem zostali Krzysztof i Anna Szabałowscy, cena 1620 zł. 

Pan Wójt poinformował, że będziemy czynić starania na zlecenie opracowania dokumentacji na modernizację hydroforni i jest szansa połączyć do tego projektu wykonanie kanalizacji Czeremcha- Wieś, ponieważ w inny sposób nie da się wykonać kanalizacji w Czeremsze – Wsi.
Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała, że jest problem  z wykonaniem nagrobka, ponieważ IPN zalecił aby na tablicy nagrobkowej wykonać jeszcze jedno nazwisko.  Do tej pory były pochowane 3 osoby a teraz jest niby 4 osoby. Dotacje mamy rozliczyć do końca br.

Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ poinformowała o brakach wykonanej kanalizacji sanitarnej na terenie gminy. 
Pan radny Aleksander Tyczyno zwrócił się z zapytaniem na poprzednich komisjach była mowa o wykonaniu brakującego oświetlenia ulicznego. Czy to zostanie uzupełnione czy nie?

Następnie Pan radny zwrócił się z zapytaniem, kiedy mieszkańcy ul. Sportowej doczekają się odwodnienia? Proszę o odpowiedź na piśmie, dlaczego nie jest ujęte w planie zadań inwestycyjnych odwodnienie ul. Sportowej?

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że mieszkańcy strony wschodniej tj. ul. Wiśniową i ulice przyległe nie mogą się poruszać podczas opadów deszczu po drodze, a przy ul. Sportowej jest asfalt. Ja nie neguję, że nie trzeba, ale muszą być jakieś priorytety.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że za poprzedniej kadencji była mowa, z czym zostawiamy gminę że nie było zrobionej żadnej dokumentacji.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że radna która pełniła funkcje przewodniczącej dwie kadencje, czemu nie ubiegała się o wykonanie dokumentacji na ul. Wiśniowej i ulic przyległych.
Pan radny Aleksander Tyczyno powiedział, że za wykonaniem dokumentacji na ul. Wiśniowa i przyległe ulice to głosowałem za.  Ja pisałem o wykonanie odwodnienia przy ul. Sportowej.
Pani radna Walentyna Kerdelewicz powiedziała, że dopóki nie położą metra asfaltu przy ulicach Wiśniowej i przyległych to nie podniosę ręki przy głosowaniu za wykonaniem odwodnienia przy ul. Sportowej.
Pan radny Piotr Kierdelewicz opuścił posiedzenie komisji o godz. 15:06.

Pani radna Walentyna Kerdelewicz zwróciła się z zapytaniem, czy są jakie  informacje odnośnie likwidacji JRG w Czeremsze?
Pan Wójt poinformował, że były prowadzone rozmowy z Komendantem PSP w Hajnówce, który zapewnił, że pilotuje tą sprawę. Będziemy w kontakcie. 
Pan E. Tychoniuk mieszkaniec powiedział, że jest problem drogi 38 i 34 nie są przejezdne. Proponuję Radzie przejechać się drogami terenowymi, które są nieprzejezdne.
Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 30 listopada  2017 roku o godz. 10 - tej. Zapraszam serdecznie.

 Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że tematy zostały wyczerpane. Podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

      Obrady zakończono o godz. 15:30.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                                 Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                              mgr  Maria Dubiaga
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